
Nº 57, segunda-feira, 25 de março de 201368 ISSN 1677-7042

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012013032500068

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

DEPARTAMENTO DE OUTORGA DE SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO ELETRÔNICA

DESPACHOS DA DIRETORA
Em 20 de março de 2013

A DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE OUTORGA DE SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO ELETRÔNICA, tendo em vista o disposto no Anexo IV, Capítulo III, art. 6º da Portaria MC nº 143, de 9 de
março de 2012 e no uso das atribuições que lhe confere, resolve:

Dar publicidade às aprovações de local de instalação e equipamentos das estações e às alterações de características técnicas das entidades executantes do serviço de radiodifusão, seus ancilares e auxiliares,
listadas em anexo.

ANEXO

AT O TIPO ENTIDADE UF LOCALIDADE S E RV I Ç O CANAL PROCESSO
DESPACHO DEOC

Nº 159, DE
20/03/2013

APL RÁDIO PORTAL FM LTDA SC DIONÍSIO CERQUEIRA FM 216 53000.006414/2010

DESPACHO DEOC
Nº 160, DE
20/03/2013

APL MORIÁ FM LTDA PR QUINTA DO SOL FM 216 5 3 0 0 0 . 0 5 4 2 5 5 / 2 0 11

DESPACHO DEOC
Nº 161, DE
20/03/2013

APL CANAL BRASILEIRO DA INFORMAÇÃO CBI LTDA SP BAURU RT V D 14 53000.061717/2012

DESPACHO DEOC
Nº 162, DE
20/03/2013

APL FUNDAÇÃO JOÃO PAULO II PR G U A R A P U AVA RT V D 56 53000.056295/2012

DESPACHO DEOC
Nº 163, DE
20/03/2013

APL RÁDIO E TELEVISÃO GRANDE RIO FM STÉREO LTDA PE PETROLINA RT V D 18 53000.054066/2012

DESPACHO DEOC
Nº 164, DE
20/03/2013

APL FUNDAÇÃO JOÃO PAULO II SP SÃO JOSÉ DO RIO PAR-
DO

RT V D 59 53000.055386/2012

DESPACHO DEOC
Nº 165, DE
20/03/2013

APL CANAL BRASILEIRO DA INFORMAÇÃO CBI LTDA SP CAMPINAS RT V D 20 53000.061721/2012

DESPACHO DEOC
Nº 166, DE
20/03/2013

APL CANAL BRASILEIRO DA INFORMAÇÃO CBI LTDA SP LINS RT V D 46 53000.061716/2012

DESPACHO DEOC
Nº 167, DE
20/03/2013

APL TELEVISÃO CIDADE MODELO LTDA AL PALMEIRA DOS ÍNDIOS RT V D 49 53000.052757/2012

Em 22 de março de 2013

A DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE OUTORGA DE SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO ELETRÔNICA, tendo em vista o disposto no art. 6º da Portaria MC nº 143, de 9 de março de 2012 e no uso
das atribuições que lhe confere, resolve:

Dar publicidade às aprovações de local de instalação e equipamentos das estações e às alterações de características técnicas das entidades executantes do serviço de radiodifusão, seus ancilares e auxiliares,
listadas em anexo.

PATRÍCIA BRITO DE ÁVILA

ANEXO

AT O TIPO ENTIDADE UF LOCALIDADE S E RV I Ç O CANAL PROCESSO
DESPACHO DEOC Nº

156 DE 18/03/2013
APL TELEVISÃO BANDEIRANTES DE PRESIDENTE PRUDENTE LTDA. SP PRESIDENTE PRUDENTE TVD 19 53000.029820/2012

DESPACHO DEOC Nº
149 DE 18/03/2013

APL FUNDAÇÃO CÂNDIDO GARCIA PR UMUARAMA TVD 59 53000.025350/2012

DESPACHO DEOC Nº
150 DE 18/03/2013

APL SM COMUNICAÇÕES LTDA ES CACHOEIRO DO ITAPEMI-
RIM

TVD 32 53000.025800/2012

DESPACHO DEOC Nº
151 DE 18/03/2013

APL FUNDAÇÃO PADRE ANCHIETA - CENTRO PAULISTA DE RÁDIO E
TV EDUCATIVAS

SP SOROCABA RT V D 42 53000.028995/2012

DESPACHO DEOC Nº
152 DE 18/03/2013

APL SAT - SISTEMA A TRIBUNA DE COMUNICAÇÃO SANTOS LTDA SP I TA N H A É M RT V D 17 53000.028120/2012

DESPACHO DEOC Nº
153 DE 18/03/2013

APL INSTITUTO DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DA BAHIA BA S A LVA D O R TVD 24 53000.000542/2009

DESPACHO DEOC Nº
154 DE 18/03/2013

APL FUNDAÇÃO TELEVISÃO E RÁDIO CULTURA DO AMAZONAS AM MANAUS TVD 32 53000.049094/2009

DESPACHO DEOC Nº
155 DE 18/03/2013

APL TELEVISÃO CIDADE MODELO LTDA PA BELÉM RT V D 39 53000.032079/2012

PORTARIA Nº 336, DE 6 DE MARÇO DE 2013

O SECRETÁRIO DE SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO
ELETRÔNICA, no uso das atribuições que lhe confere o Anexo IV,
Art. 71, inciso XXII, da Portaria nº 143, de 9 de março de 2012, e
observado o disposto no art. 7º do Decreto nº 5.820, de 29 de junho
de 2006, bem como o que consta no Processo nº 53000.010027/2009,
resolve:

Art. 1º Consignar à GAZETA PUBLICIDADE E NEGÓ-
CIOS LTDA., autorizatária do Serviço de Retransmissão de Tele-
visão, na localidade de NOVA MUTUM, estado de Mato Grosso, o
canal 39 (trinta e nove), correspondente à faixa de frequência de 620
a 626 MHz, para transmissão digital do mesmo serviço e na mesma
localidade, no âmbito do Sistema Brasileiro de Televisão Digital
Te r r e s t r e .

Art. 2ºA presente consignação reger-se-á pelas disposições
do Código Brasileiro de Telecomunicações, leis subsequentes e seus
regulamentos, bem como pelo Decreto nº 5.820, de 2006.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

GENILDO LINS DE ALBUQUERQUE NETO

PORTARIA Nº 337, DE 7 DE MARÇO DE 2013

O SECRETÁRIO DE SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO
ELETRÔNICA, no uso das atribuições que lhe confere o Anexo IV,
Art. 71, inciso XXII, da Portaria nº 143, de 9 de março de 2012, e
observado o disposto no art. 7º do Decreto nº 5.820, de 29 de junho
de 2006, bem como o que consta no Processo nº 53000.010010/2009,
resolve:

Art. 1º Consignar à GAZETA PUBLICIDADE E NEGÓ-
CIOS LTDA., autorizatária do Serviço de Retransmissão de Tele-
visão, na localidade de FIQUEIRÓPOLIS D'OESTE, estado de Mato
Grosso, o canal 38 (trinta e oito), correspondente à faixa de fre-
quência de 614 a 620 MHz, para transmissão digital do mesmo
serviço e na mesma localidade, no âmbito do Sistema Brasileiro de
Televisão Digital Terrestre.

Art. 2º A presente consignação reger-se-á pelas disposições
do Código Brasileiro de Telecomunicações, leis subsequentes e seus
regulamentos, bem como pelo Decreto nº 5.820, de 2006.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

GENILDO LINS DE ALBUQUERQUE NETO

PORTARIA Nº 344, DE 7 DE MARÇO DE 2013

O SECRETÁRIO DE SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO
ELETRÔNICA, no uso das atribuições que lhe confere o Anexo IV,
Art. 71, inciso XXII, da Portaria nº 143, de 9 de março de 2012, e
observado o disposto no art. 7º do Decreto nº 5.820, de 29 de junho
de 2006, bem como o que consta no Processo nº 53000.010039/2009,
resolve:

Art. 1º Consignar à GAZETA PUBLICIDADE E NEGÓ-
CIOS LTDA., autorizatária do Serviço de Retransmissão de Tele-
visão, na localidade de UNIÃO DO SUL, estado de Mato Grosso, o
canal 38 (trinta e oito), correspondente à faixa de frequência de 614
a 620 MHz, para transmissão digital do mesmo serviço e na mesma
localidade, no âmbito do Sistema Brasileiro de Televisão Digital
Te r r e s t r e .

Art. 2º A presente consignação reger-se-á pelas disposições
do Código Brasileiro de Telecomunicações, leis subsequentes e seus
regulamentos, bem como pelo Decreto nº 5.820, de 2006.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

GENILDO LINS DE ALBUQUERQUE NETO

PORTARIA Nº 346, DE 7 DE MARÇO DE 2013

O SECRETÁRIO DE SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO
ELETRÔNICA, no uso das atribuições que lhe confere o Anexo IV,
Art. 71, inciso XXII, da Portaria nº 143, de 9 de março de 2012, e
observado o disposto no art. 7º do Decreto nº 5.820, de 29 de junho
de 2006, bem como o que consta no Processo nº 53000.009997/2009,
resolve:

Art. 1º Consignar à GAZETA PUBLICIDADE E NEGÓ-
CIOS LTDA., autorizatária do Serviço de Retransmissão de Tele-
visão, na localidade de ALTO BOA VISTA, estado de Mato Grosso,
o canal 39 (trinta e nove), correspondente à faixa de frequência de
620 a 626 MHz, para transmissão digital do mesmo serviço e na
mesma localidade, no âmbito do Sistema Brasileiro de Televisão
Digital Terrestre.

Art. 2º A presente consignação reger-se-á pelas disposições
do Código Brasileiro de Telecomunicações, leis subsequentes e seus
regulamentos, bem como pelo Decreto nº 5.820, de 2006.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

GENILDO LINS DE ALBUQUERQUE NETO

Cezar Borges
Retângulo




